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Paskandinti anglu laivai buvo
$12,000,000 vertes Lietuvoj

vokiečius Jaroslavą Galicijoj

Vokiečiai užėmė kalnus prie Czernogorai užėmę Bosnijos
Reimso

Mūšio stovis neatsimainęs

sumušti

n u o

VOKIEČIŲ DEŠINYSIS 
SPARNAS TRAUKIASI

kaip sumušę austrų armiją.
OTTAWA, Kanada, Sept. 22. 

— Apie naujus metus Kanada 
galės pasiųsti Anglijai apie 40 
tuksiančių kareivių.

PARYŽIUS, Sept. 23. — Ge­
nerolo von Kluck’o armija, ku­
ri sudaro dešinįjį vokiečių spar 
ną, laop atstumta atgal. Talki­
ninkai daro didžiausias pastan 
gas, kad apsupus von Kluck’o 
armiją arba nuvijus ją į Belgi-

kių vokiečių pojūtinių laive­
lių, kurie paskandino tris ang­
lų kruizerius, du paskui buvę 

anglų 
šgelbė-

Apie vokiečių veikimus Lie­
tuvoje ir Prūsuose Peterburge 
nėra paskelbta žinių. x

didelis laivas. — 1 
tvirtinimo šitos žinios nėra

Xtplaukusio anglų kęrosininio 
aivo San Lorenzo kapitonas 
įasakoja, kad ties Helgolondo

paskandinti šūviais iš 
laivų. Taip pasakoja

Patvirtinta, kad rusai paėmė

“Vokiečiai bruzdėjo ant vi­
so fronto, nuo Oise iki Woev- 
re, vienok neką pešė.

“Ąnt musų kairiojo sparno, 
prie Oise upės, vokiečiai turė-

KAIZERIS ŠAUKS D A 
2.000,000 KAREIVIŲ.

PETERBURGAS, Sept. 22. — 
Šiandien čia apskelbta, kad ru­
sai užėmė Galicijoj austrų ap- 
ginklų miestą Jaroslavą. Ru­
su vėliava dabar iškelta ant

TREBIZOND, Mažoji Azija, 
per Londoną, Sept. 22. — Ties 
Kureli galūne paskendo anglų 
laivas “Belgijos Karalius.” 
Dvidešimt žmęnių neteko gy­
vasties. Laivą paskandinusi 
vokiečių mina.

LONDONAS, Sept. 22. — Iš 
Rymo telegrama praneša, kad 
černogorų pulkai užėmė Bos­

ui telegramų teisingumą redak­
cija negalvoja. Kareje kiekviena puse 
dažnai primeluoja. Kas mums išrodo 
teisinga, o kas ne, tą pasakome ka­
res apžvalgoj du ar tris syk savateje.

Peterburgo Daily Mail kores­
pondentas' praneša, kad rusai 
Galicijoj eina dabar Jabai pa­
lengva pirmyn, vienok nuolat 
artinasi prie geležinkelio lini­
jos, kuri jungia Przemyslį ir 
Jaroslavą su Krakowu.’

Kiek sužinota,' austrai daro

PATVIRTINTA, KAR RUSAI 
UŽĖMĖ JAROSLAVĄ.

ei joj yra apsupta rusų tarp Sa­
lio ir Vislos upių. Austrų čia 
yra 150,000, rusų 300,000. Nuo 
tuslrų pareikalauta, kad pasi­
duotų.

nes 
landoms, rusai vėl pradėjo 
bomdarduoti Przemyslio f oi

CHOLERA AUSTRIJOJ.
RYMAS, Sept. 22. — Iš Vien 

nos pranešama; kad tarp Aust 
rijos kareivių pasirodžiusi cho 
tėra. *

ČERNOGORAI 
UŽĖMĖ SARAJEVĄ

KOPENHAGEN, Sept. 22 -- 
Telegrama iš Berlino praneša, 
jogei kariuomenės vyriausy­
bės 'arpe esanti nuomonė, kad 
karė greitai nepasibaigsianti. 
Vokietija esanti pasirįžusi ko­
voti ir lobaus ir da galinti pa­
statyti 2,000,000 vyrų po gink-

Photos copyright, 1914, by American Press Association.

Škotijos kareivis; apačioj
■ turtą sunaikino Austrijos ka

. LOWESTOFT, Anglija, Sept.
—- Pranešta, kad šiaurės ju­

roje paskendo didelis 12,000 to­
pų laivas, užvažiavęs ant mi» 
nos. . Ties ta vieta stovi kitas

Oficialių pa-
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jo pasitraukti.
“Tarp Oise ir Aisne upių pa­

dėjimas neatsimainė. Prie­
šą snedarė užpuolimų, tik be 
paliaubos šaudė iš armotų.,
“Centre, tarp Reimso ir Souai- 

no, vokiečiai pamėgino pada­
lyti užpuolimą, bet buvo atmu­
šti, o tarp Souaino ir Argonne 
mes galėjome paeiti pirmyn.
“Tarp Argonrre ir Meuse upės 

atmainų nebuvo.

Austrai
Rusai suėmė 15,000 austrų ne 
laisvėn.

PARYŽIUS, Sept. 23.—Pran­
cūzų vyriausias generolas Jof- 
fre pranešė karės ministeriui 
Millerandui, kad franeuzai ir

Po šito atsitikimo reikia 
laukti, kad anglų laivynas už­
puls ant vokiečių laivyno, kad 
atsilyginus tuo pačiu ir vokie­
čiams.

LONDONAS, Sept. 23. — Lai­
kraščio Daily Maiy korespon­
dentas praneša, kad Francijoj 
vokiečių dešinysis sparnas tu­
rėjo pasitraukti tarp Peironne 
ir St. Quentinu. Korespon­
dentas sako, kad visą nedėlios 
naktį sežeistieji buvo 
mi į vieną vielą. Jie pasako 
ja, kad tų dviejų miestų tran 
šėjose yra devynios mylios už 
muštų.

viai .kuriuos čia atvežė. Lai 
vas Flores ątvežė 287 išgelbė 
tus jūreivius.

Žmonių ant jų buvo 
Kiek tapo išgelbėta, 

dar nežinia; dauguma belgi tur 
bit yra žuvę.

Pirmas paskendo laivas 
Aboukir, j kurį vokiečių pojū­
tinis laivelis paleido torpedą. 
Kruizeriai Hogue ir Cressy nu­
siskubino gelbėti skęstančių 
Agoukiro jūreivių. Kada jie tik 
nuleido valtis, vokiečių poju- 
rinis laivas vėl paleido torpe­
das, ir abu dideli kruizeriai nu­
ėjo ant dugno. Kruizeriai 
buvo suskaldyti į šupulius. Ant 
laimės, netoliese buvo laivų 
palydovų, kurie galėjo dar su­
rankioti nemažą skaičių skęs­
tančių.

LONDONAS, Sept. 22 
Londoniečiai šiandien vj 
išgirdo liūdną jiems žinią, kad | tykodami 
vokiečių poj uri n ia i lai vėl ia i 
Šiaurės juroje paskandino tris 
didelius anglų kruizerius, ku 
rių verte siekė dvylikos milio 
nų dolerių.

Paskandintųjų 
vardai: Hogue

.JUROJE ŽUVO 1,754 ANGLAI 
LONDONAS, Sept. 23. — Ant 

trijų Anglijos kruizerių, ku­
riuos paskandino vokiečių po­
jūtiniai laivai, buvo 2,100 jū­
reivių ir 185 oficieriai. Iš jų 
žuvo 1,754 Anglų nusimini- 
.mas del šito baisaus smūgio 
pasidarė kiek mažesnis, kuo­
met išlikusieji paskendusių jų 
laivų jūreiviai pasakė, kad du 
vokiečių pojuriniu laivu tapu­
siu taip-pat paskandintu. Ši­
ta žinia tečiaus da nepatvirtin-

nuotas vielas ant Meus£ upės 
bet tų vietų visgi negalėjo už­
imti.

“Prie musų dešiniojo spar­
no, Lotaringijoj 
perėjo rubežių, 
nestre miestą, 
Blamonto.”

BERLIN AS, Sept. 22. (Bevie­
liu telegrafu). — Vakar oficia­
liai pranešta, kad vokiečiai 
mūšyje prie Reimso užėmę 
Craonne kalnus ir Bethany 
kaimą. Reimso miestas esąs 
ugnyje.

Vokiečiai atakavo liniją for­
tų į pietus nuo Verduno, ir per­
ėjo Lotaringijos rubežių, kurį 
gynė franeuzų armijos korpu­
sas.

Franeuzai buvo padarę už­
puolimą iš Verduno, bet buvo 
atmušti.

Pradėjus rusams bombar 
duoti Przemyslio tvirtovę 
Przemyslio komendantas pa 
prašė penkių valandų pertrau 
kos, kad tuo laiku galėtų aplei 
sti miestą nekariaujantįs žmo 

Praėjus penkioms va 
pradėję

Karės aukos. Viršuj: sužeistas 
serbų šeimynos, kurių namus

~ riuomene

jį sparną, ir kad ne tik genero­
lo von Klneko armija, bet ir vi­
sos vokiečių spėkos greit bus 
priverstos apleisti dabartines 
pozicijas ir pastraukti į naujas, 
jau ant Vokietijos rubežiaus. 
Kron-princo armija, sako, jau 
pasitraukusi atgal ir užėmusi 
naują liniją.
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Kares Apžvalga

nerol u yra von Kluck. Užei­
dami iš vakarų ir šiaurės nuo 
Oise upės franeuzai galėtų
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Indijos pėstininkai; apač 7 U

c . r . n r. , pelnai, štai kas Įtraukė Europą Socialistų Partijos organe.1 .J i • rP.• A - r A’ kares suknią. lie reikalaiAmerican Socialist Seymour v. . . .v \ T ..c. . .v. . r “ , i o verčia eiti išvien baltos rasesStedman aaiskina Europos ka- v , , _ v. v .. T. . I lr,i žmones su geltonos rases zmo- res priežastis; Jisai sako, kad I _ . , .v, i - i r .-vi • neims, katalikus su protesto-

1 tikiunčiuosius su bedieviais, 
demokratiškos šalies piliečius 

j su despotiškos valdžios paval­
diniais.

mas senesnis.
— koks tikėjimas, kokia vals­
tybės forma, kokia žmonių ra­
sė turi viešpatauti ant kito tikė­
jimo, kitos valstybės formos, 
kitos žmonių rasės, bet — ku­
riai kapitalistų grupei turi pri-

diai neliktai kalba ir rašo apie

: manote, .sočia li s-

pirma

zeitung,” pavyzdžiui straips 
nyje apie “Pasaulio karę ir In

daryti maištą prieš Anglijos 
valdžią. Straipsnis baigiasi

ir energiją, i'sai juo to­
lio sparčiams augo, [pra­

lenkdamas net Anglijos kapita-
nai.

šimt keturių milionų dolerių, 
o išvežimas Vokietijos tavorų 
padidėjo (langiaus kaip ant 
šimto dešimties milionų, 1912

mių atmainų visuomenes san­
tykiuose. Ne tiktai karaliams 
gręsia pavojus netekti savo 
sostų, bet ir kapitalistams -— 
savo pelnų. Ar tai atsitiks, 
priklauso nuo darbininkų kle- 
sos.

“Mes galime tiktai sušukti 
indusams. Ką tu pražiopsosi 
šiame momente, to nesugrą­
žinsi per amžiuš: Dabar fra 
laikas — dabar arba niekuo­
met!”

, išreikšdamas

vežimas užaugo ant 34 milionų,
“LAI GYVUOJA RE­

VOLIUCIJA!”

“Ir šitų padermių ir tautų, 
gyvenančių aplinkui visą Juo­
dąją Jurą, valanda atėjo, jei­
gu jos tiktai nori. Bet pas jas

milionų.
rašoma 5

nos,
konku- lasiru-

rios vien v • • , ,žinių.
ginkliioto susirėmimo.

didelę revoliucijų, turinčių 
nuodugniai perkeisti ne tiktai 
politiškus, bet ir visus socialius 
žmonių santykius valstybėse.

partijų žaismė.
voliuciją žmonės, kurie nese-

singi.

naši si a n t i m on arc h i j a s, 
mų ir tautų pr

sunaiky- 
militariz-

prieina

Rusija? po frankų — prūsų 
1871 m. ,

liusuoli nuo carizmo jungo ir 
isilaisvli tokias-nat kultūros

Tuo tarpu Rusijos valdžia

me atsišaukime sakoma:

Reikia pasiskubinti,

sekmes...”

Socialistai
Ir kare

SOCIALISTAI IR KARĖ.
Emile Vandervelde.

j T ar plautinio Socialistų Biuro

minister! s.

Visuosė paskutinių metų 
(arptautiškuose konfliktuose 
Internacionale visuomet buvo 
vienybė. Taip-pat buvo ir 
prieš dabartinį konfliktą. Jau

lėdavo pasiekti skaitytojo, cen­
zorius sunaikindavo ją.

Mes džiaugiamės, kad Ame­
rikoj nėra tos sloginančios cen­
zūros, kad čia gali kiekvienas 
liuosai išreikšti savo nuomonę, 
laikraštyj, kalboj ant estadros 
ir t. t.

Pasirodo tečiaus, kad ir 
Amerika neturi pilnos žodžio 
laisvės. Ir čia kartas jiuo kar­
to tenka išgirsti, kaid klabėto- 
jai ir laikraščių redaktoriai 
mena tuosyk Rusijos cenzo­
rius su raudonu rašalu, slogi- 
pakliuva į kalėjimus. Ir prisi- 
nąs spaudą, ir Rusijos policis- 
tas, užimąs burną kalbėtojui.

Spokane, Denyer, Paterson, 
Tarrytown, New York... Areš­
tai kalbėtojų ant gatvių. Iš­
vaikyti susirinkitnai... Tą ži­
no kiekvienas didesnis Suvie- 
nytŲjU Valstijų miestelis'.

žinome taipgi atsitikimų, 
kad laikraščių redaktorius už

buvo apskelbta, kada Tarptau­
tinis Socialistų Biuras, svar­
biems reikalams apsvarstyti 
susirinkęs Bruxelles’e, išsireiš­
kė už tai, kad Vokietija turi su­
laikyti Austriją, o Francija Ru­
siją, idant nedavus konfliktui 
išsiplėtoti. Ir mes nuo širdies 
pripažįstame, kad Vokietijos 
draugai pilnai atliks savo pa­
reigą gindami taiką, kad jie at- 
diks net daugiaus, negu parei­
ga iš jų reikalavo.

Bet jų pastangos nuėjo nie­
kais. Karė prasidėjo. Visi 
tiesioginiai susinešimai tarp 
Voketijos socialistų ir kitų ša­
lių socialistų pasidarė nebega­
limi.

Abiejose pusėse milionai 
darbininkų susitiko vieni kitus 
kaipo priešai.

Kas daro šį padėjimą ypatin­
gai tragišku, tąi tas faktas, kad 
abiejų pusių socialistai yra pil-

Jau daugiaus kaip savaitė 
atkakliai mušasi Frnacijoj dvi 
didžiausios armijos, neįsteng­
damos viena kitos perlauž­
ti. Tai mušis, kokio dar ne­
buvo sviete.

Iki šiol šitame mūšyje paro­
do savo galę vokiečių stebėti­
na artilerija. Keletą dienų 
prieš ją nieko negalėjo veikti 
talkininkai. Gerai užslėptos 
vokiečių armotos šaudė už ke­
leto mylių į talkininkų tranšė­
jas, ir talkininkai net nežinojo, 
iš kur tas baisus šrapnelių' ir 
kartečių lietus ateina. Tik 
paskutinėse dienose franeuzai 
pradėjo išvisti infanterijos ata-

Viena ir kita pusė šitame 
mūšyje turi savo uždavinius. 
Kiek galima numanyti iš labai 
trumpų ir neaiškių pranešimų, 
franeuzai nori nuvvti vokie- 

C/

čius, apeidami jų dešinįjį spar­
ną, tą sparną, kurs buvo atė-

ištikdavo sunkios kalėjimo 
bausmės.

zura. Mieste Butte,Mont., 
apie kurį jau buvo “N-se” ra­
šyta, kur nesenai buvo iškilu­
sios riaušes, kapitalistai parei-

siųsti milicijų, kad neva apgy-

voro
Nežiūrint ma- 

, gubernatorius
Milicijai

Milicija kėsinosi ant

letenų ant spaudos.
“Montana Socialist,” socialis­

tų laikraščio einančio iš Būtie,

viduryj to baltumo dviejose

spausdinta: Censored by Of 
ficial Censor Montana Slate 
National Guard.”

Taigi, matyt, cenzoriui neti­
ko kokie straipsniai, ir jis juos 
išbraukė. Lygiai kaip Rusi­
joj-

apsigynimo karė. Tikėdami, 
kaip ir Belgijos ir Francijos 
Socialistai, kad čia yra teisoto 
apsigynimo dalykas, Vokieti­
jos socialistai balsavo už pas­
kyrimą pinigų karei.

Mes busime atsargus ir ne­
darysime jiems jokių išmeti­
nėjimų už tai. Mes supranta­
me jų padėjimo painumą. Jei­
gu jie butų balsavę prieš pasky 
rimą pinigų karei, tai jie butų 
atidavę savo šalį kazokams. 
Balsuodami-gi už 
pinigų, jie suteikė
ginklą prieš Francijos respub­
liką ir pireš vakarinės Europos 
demokratiją.

traukimą, arba kad atskirs 
nuo kitų armijų tų dešiniojo 
vokiečių sparno dalį, kuri ran­
dasi į šiaurę ir vakarus nuo 
Laono iki Belgijai. Gen. von 
K1 neko uždavinys yra to neda- 
leisti, ir todėl jo armotos smar­
kiausia dabar šaudo ant lini­
jos nuo Aisne iki Oise upių į 
pietus nuo Laono. Prancū­
zai mėgino apeiti vokiečius ir 
toliaus šiaurvakariuose apie 
St. Quentinu, bet čia von Klu- 
ckas galėjo franeuzus sustab­
dyti, pasiuntęs prieš juos nau­
jai atėjusių pagelbon husarų

paskyrimą 
kaizeriui

si vienų, kurį matė mažesni. Aš 
vėl pakartoju, kad mes jų ne­
kaltinam. Bet mes, kurie gi­
name savo neprigulmubę, e-

galui. Ir kas del Belgijos,—lai, 
kada Vokietija neužsiganėdino 
tuo kad atidarius kinklu sau ke 
lių, bet apreiškė mums užka­
riavimo karę; kada ji linkui 
musų papildė nusidėjimus,

niškumai, bet laužo ir tarptau-

Haagoj, mes drįstame tikėti, 
kad musų dratiai Vokietijo­

je, kuomet patirs apie baiseny­
bes padarytas Belgijoj, lai kar­
tu su mumis pasmerks jas ir 
užprotestuos.

, kadangi esmi narys

Iš antros pusės, vokiečiai sa­
vo uždaviniu, matyt, dabar turi 
u žp d I d i n ė ti f raneuzų centrų 
nuo Reimso iki Verdunui, ir 
gal but kurioj nors vietoj su­
skaldyti centrų arba atskirti jį 
nuo kairiojo sparno. Paimti 
Reimsų vokiečiams dabar yra 
svarbu todėl, kad jis yra gele-

li privažiuoti, traukiniais su 
; provizija, amunicija ir karei­
viais iš Vokietijos ir iš Belgi­
jos. Dabar-gi, kada vieškeliai 

[nuo lietų pagedę, turėti užtik­
rintų susinėsimų geležinkeliais 
reiškia labai daug. Iš bai-

Reimso galima spręsti, kad jie 
galų gale tą miestą ir vėl pa­
ims, — šiuo sykių neveltui.

vo galybę ir ant jurų. Suašu- 
dydamas anglų kruizerio Pe­
gaso Zanzibaro uoste yrajabai 
pastabus. Anglų kruizerio ar­

čių kruizerio Koenigsbergo, 
tuo tarpu, kada Koenigsbergo 
armotos į keletą minučių nutil­
dė visas anuotas ant anglų 
kruizerio.

Dar nespėjo anglai atsipeikė­
ti nuo šitos nemalonios žinios, 
kaip štai, vakar, tarytum 
griausmas iš giedro dangaus, iš 
ėjo Anglijos valdžios paskelbi­
mas, kad vokiečių pojuriniai

siuntė Belgijos valdžia pas pre­
zidentą Wilsoną. Aš prižadė­
jau nekalbėti nieko, koliai mu­
sų dokumentai nebus inteikti 
vyriausiam Suvienytųjų Vals­
tijų magistratui. Aš tik išreiš-Nei jokia demokratiškesnė 

šalis, net šiuo karės laiku, ne­
drįsta taip daryti. Bet tai da­
roma “laisvoj” Anierikoj, nes 
čia “viskas galima” ir nei joks 
valdžios prasižengimas nebū­

na “nekonstucijonaliu,” nes 
Amerikos konstituciją gali­
ma vįsaip vartyti, kaip kokiam 
valdininkui tinka.

Darbininkai turi stropiai 
platinti socialistų laikraščius, 
kad jie tiek sustiprėtų, J kad 
jokš cenzorius niekad nedrįstų 
varjytį spaudos laisvės

kių viltį, kad visas Socialistų ijaiVeliai paskandino tris dide­
li! tėrnocianalas pritars mums, ]ius j kruizerius Šiaurės
-w -a «■ w « ■■ r < I -u a a .z v a ai .T —' **

prasidėjusi. Paskutinėmis 
dienomis I a i k ra šč i a i skel be, 
kad Vokietijos ir Austrijos 
sostinėse liaudis ėmusi maištą 
kelti, reikalaudama pilnesnių 

žinių iš karęs lauko ir pigesnių 
maisto produktų. Tokios- 
pat žinios buvo parnešamos 
pirmiaus iš Londono, iš Peter­
burgo ir keleto didesnių pieti­
nių ir vakarinių Rusijos mies- 
,lJ- ■■ / .

Bet interęsavimosi rėyolįuci-

virslų kaizeris, -caras ir impe­
ratorius, to ir jie netikėjo ka-

užjausdamas musų žmonėms,

ties nuo prūsiškojo militariz- 
nio.

mo, kuris nori gyvuoti, o kad
galėtų gyvuoti, turi augti, o
kad gaįėtų augti, turi įgyti vis

rdaugiads rinkų, o kad įgyjus

konkuVentais.
Ekonominiai reikalai — rin- ___ ----- - - . -

kos, diyidentai, nuošimčiai ir ja pačioje Europoje yra da di

tiri kojoti su savo

CENZŪRA AMERIKOJ.
ANGLAI PADEDA JAPONAMS

juroje. Paskandintieji krui- 
zeriai buvo verti apie dvyliką 
milionų dolerių., Tai yra dide­
lis smūgis Anglijai, kuri skai­
tėsi, kad ant jurų jos niekas

JSu pasibiaurėjimu [Užsime­
name Rusijos cenzūrą ir cenzo­
rių, kuris raudonų rašalu iš­
braukdavo straipsiniųs laikraš­
čiuose ir knygose. Nei viena 
liuosenė, drąsesnė mintis nega-

TOKIO, Sept. 22 Anglu 
kareiviai; kurie atvyko padėti 
japonams atakiidti Tsing-t 
išsėdo ant kranto prie Lao-Ša 
no ištakos'.

o o o o
Žinios, kaip rusai stumia 

austrus Galicijoj, šiandien ir 
vakar buvo labai neaiškios. 
Žinoma tik tiek, kad rusai ap- 
gulė-Przemyslio tvirtovę. Pir-



rusams, matyt, ne taip

mysliui, išviso

mažia tįsia

vo užimtas

Kares žinios

COPE

anglu

Trim šūviais su­

siartino iki 7000 yardų.

egasus

jie tikėjosi ar norėjo. Be 
mėnesį laiko rusai spėjo

KAIP VOKIEČIŲ KRUIZERIS 
SUŠAUDĖ ANGLŲ KRUIZERĮ

atsake visomis savo anuotomis,J

miaus žinios iš Peterburgo 
skelbė, kad rusai jau apsupo 
generolo Danklio armiją, bei 
dabar apie lai nebuvo minė­
ta. V a ka ry k šči a s- g i pra n eš i - 
mas iš Vienuos sakė, kad aust­
rų armija yra geriausioj (var­

,5

Korespondencijos

Skaite visiems

pasakojo lik apie savo girdėtus 
-patirtus dalykus ir .^atsitikir 
mus gyvenime, kurie dar iki- 
šiol niekur nebuvo paminėti. 
Aiškindamas' anie lietuviu

nuo

NAUJIENOS

BIRUTES KANKLININKAI.• ♦
Kad Lietuvai reikia autano- 

mijos — nutarta. Bet nuomo­
nės labai pasidalino, kada pra-

Pagalios, po ilgų triukšmingų 
ginčų išrasta du budu tam tiks­
lui pasiekti: parašyti memo­
rialų, kuris turi būti inteiktas

Nutaria nesiuntinėti memo- 
11 ų a t s k i r om s va 1 s ty bėm s,

su i, kuris turėsiąs būti po ka-

tonų, paskiria 5 žmonės; tarp 
jų, žinoma, ir EI i jošins.

Lietuvių vėliavos .klausimas

ir triukšmo. Didžiuma dele­
gatų nenori pripažinti raudo-

vėliava, kaip buvo savo laiku 
pasiūlyta Dr. Basanavičiaus,

ii
listiška. Po ilgų kalbų ir di: 
delio riksmo klausimas paliko 
neišrištas. Kun. Kemešiui pir-

f»T*r

šiant į Washington^ jie nepa­
teks j beprotnamį.

NAUJIENŲ BENDROVES 
DIREKTORIŲ MITINGAS

įvyks ketverge, rugsėjo 24, 8 
vai. vakaro “Naujienų” Ofise. 
Direktoriai meldžiami atvykti 
lygiai pažymėtu laiku, nesivŽ- 
luojant. VALDYBA.

EXTRA SUSIRINKIMAS.

šiandien ,23 Rugsėjo Rašins- 
kio svet., 731 W. 18th st. 7:30 
vai. vakare bus susirinkimas 
visų VIII Rajono L. S. S. Komi­
tetų, kokie yra. Malonėkite 
visi buli. Seki-., V. Shileika.

PRANEŠIMAS CHICAGOS LIE­
TUVIŲ DRAUGIJŲ SĄJUN­

GOS DIREKTORIAMS.

lietuvių

komiškoj dvasioj. /

vių bepartivį seimą, apie? Lie-

ba buvo gyva ir sujudinanti.
S. L. A. 107 kp.-viename sayo 

susirinkimų davė žodį, kad 
šiais metais ji turi sumušti re­
kordų skaičių prirašytų nau­
jų narių prie S. L. A. Bagy 
vensim, pamatyšim.

Kaslink siuntimo delegatų į 
busimų j į New Yorke seimų,

siliauskas* ir Sideravičia, abu

tame klausime.
Kalbėta da apie “lietuvių 

Pagaldienos”

dieną.
Kazimiero

bki

mo priešus.
Deklamavo P. šoblickaitė 

“Sesutės” ir “Protaukim. Jai

garsinti nė viename pirmeiviš­
kame laikraštyje.

Papoteriavęs seimas išsis-

Kada 
šaudyti, tai penkioms minu­
tėms nutilo ir Koenisberg, bei

maskolių v lietuviai užintere-

, visi laiko susirinkimus ir

landos. lion Aini.

šauta, >gaso !UI'
WAUKEGAN,

liaudonosi o s Sa va ii ės 
prakalbos.

komandieriuš

Koenigsbergui 
jokios blėdies.

j ant dviejų
Du maišu kny-

J y Į 1X11 J O, UAlClUlVOll

vę kam siunčiama, bet savo, 
kaino siuntėjų, vardo nepasira

gybę ir stoju kartu su jumis j

cijų biskulį sulrumpinom. se. 
Meldžiame ir daugiau jų rasi- ne

.. Moksleivių Susi vien i j 
aldybos arba iš jų org 
Jaunimo Sapnų” rudakei

AUKOS
POLITIKOS KANKINIAMS

Ii f

Kad

saldotams 
‘pasakytų,

adreso,

Mes nežinome,

Ii? — Mum davė didelis muži-

$8.46 aukų politiškiems Ten kur naująi budavojanias'noms
kankiniams, kurios buvo su- namas. — bene.'’ na KaKoj mi­

ce? — Ten, kur lai prie musųrinktos Racine, Wis., 30 d. rug­
pjūčio (Aug.) prakalbose.

“Naujienos” pasiuntė tuos 
pinigus Revoliucijos ir Kanki­
nių Rėmimo K—to iždininkui, 
J. Ramanauskui, Minersville

Viršininkas niėko nesužino­
jęs konfiskavo tik raštus, o 
siuntėjai pasiliko nekliudytais.

Ir daug, labai daug panašių

Matydama svarbų dalykų, o 
nesulaukdama musų laikrašti-

į lietuviškų liaudį per musų
vienatinį ir pirmų darbo žmo-

• 1 • V g • i tKT • • ' •M'* -v « • I « « r M I « w w l\ I r % « -« •'V z ■« ’i

rupi darbo žmonių reikalai, ar-

gausudealo socializmo, ar jums 
neapeina simpatizuojanti iš- 
liuosuolojui socializmui darbi­
ninkų publika, kad' gailitės

no veikimų per darbininkiškų 
laikraščių špallas. Kaip ma­
lonu išvysti iš Waukegano 

miesto korespondencijas su 
svarbiomis žiniomis, įįr. gaila, 
kad mažai jų būna. Tiesiog 
nuodėmė, butų praleisti tokių 
svarbių žinių. Štai ji.

12 rugsėjo L. S. S. 124 kp. sunauskui, Minersville, ir daug, lanar daug panašių u rugsėjo u su-
‘Nauj ” Administracija atsitikimų papasakojo prele- rengė ; Raudonosios savaitės

. v ,

,w

Svarbus reikalai yra apkal­
bėjimui ir lodei šaukiamas di­
rektorių susirinkimas Seredo- 
je, Rugsėjo-September 23.1914, 
apie 8 vai. vakare, Aušros sve- 
ta i n nėję, 3149 S. Halsted St.

Kiekvienas direktorius ma­
lones laiku pribūti, kad butų 
gal ima reikal us nuodugniai

J. llgaudas 
generalis raštininkas 

811 W. 19th St.
Chicago, Ill. ,

ENGLEWOOD

51 TŠ

į®

re. R. Šoblickas ir gi dekla­
mavo eiles pusėtinai.

Toliaus kalbėjo drg Sidera­
vičia, aiškindamas darbininkų 
vargingų padėjimų ir smako 
kapitalo šunybės. A. M. Me­
ntis'deklamavo “Eigoj 1914 m” 
Tas tai jau tikras deklamato­
rius, tik gaila, kad savo prigim­
to gabumo nenaudoja ir retai 
rodos ant scenos'su eilėmis.

125 kp. parsigabeno Raudo­
nosios Savaitės “Kovos” 100

nas kp. narys drg. P. Sprindis 
parsitraukė “Kovos” už $1.00,

raturos agentas, pi 
užlašinėjo ir dyl< 
“Naujienas” ir 
“Kova.” Prisirašfe 
pos S) nauji nariai. Puikios

Publikos prisirinko

dalino

mas socialistus ir prakalbas, 
jas gerai išrekliamavo.

Chicagos žinios
R.-K. FEDERACIJOS 

SEIMAS.

(/s reporterių pranešimų)

“federeišių” seimas pa­

rykščios dienos posėdžiuose 
buvo syartomi, svarbiausieji 
tokie: Lietuvos autonomija, 
lietuvių vėliava ir visuotinas 

lietuvių seimas New Yorke.
Kaikurie įnešė, kad “federei- 

šiai” paskirtų vienų arba dau­
ginus delegatų į New Yorko 
seimų.
tyvuojant tuo, kad, girdi, jeigu 
“fedėreišįai” siųs delegatus į 
New Yorkų, tai jie nepripažins 
visuotinu savojo seimo. Taip- 
pat atmesta sumanysiąs rinkti 
komisija įsteigimui “tautos 
^tarybos,” kurį turėtų susidėti

Įnešimas atmesta, mo-

Southern Michian R. Co. ka- 
dirbtuvėse darbdaviai labai * <

Apskritai imant seimas pa­
darė labai nepuikų įspūdį į 
svečius ir į pačius delegatus, apsunkina savo darbininkus. 
Tvarkos nebuvo jokios, nes Tose dirbtuvėse dirba 10 vaL į 
apie ją ntelurejo jokius nuovO- jdieną, bet jau bus savaitė, kaip 
kos nė seimo pirmininkas Dr. j neužtenka darbo 16 vai., bet
Rutkauskas, nė kiti delegatai. 
Sumanymai buvo duodami tu­
zinais antsyk, ir kartu- apie vi­
sus kalbama, bet dažniausia, 
neišrišęs nė vieno jų, seimas 
ėjo prie naujų sumanymų tu­
zinų... Vidutiniškam Lietu­
vos valsčiuje ir vaitų renkant 
nesti tokių palaidų barščių.

Vienas delegatas paėmė bal­
sų ir aštriai nupeikė seimo 
tvarkų ir jo vedėjus sako: 
Atvažiavau pasižiūrėti, kaip 
musų vadovai atlieka lokius

seimas, norėjau pasimokinti, o

rėkauja ir koliojasi; net sar­
mata, o tai vis kalti musų “dva­
siški vadovai,” kad prie to at­
vedė. Paskui grūmodamas į 
tų pusę, kur sėdėjo krūva ku-

kiniais sušuko: “Jiems kito 
kius akinius reiketų uždėti!”

Taigi “federeišių” seimas 
buvo pilnas fiasco. Vienin­
telis “pazitivis” jo rezultatas 
bus sustiprinime humbugieriš-

Vakarykščiam pranešifne

racijos seimą buvo klaidingai

gatų iš New Yorko. Pąsiro-

Federeišių seimas Masonic

sižymėjo dar didesne betvarke, 
kaip užvakar. Viskas, kas 
tarta, niekas galutinai nenutar­
ta. Juokingiausias dalykas— 
lai išrinkimas deputacijos pas 
prezidentų Wilsonu. Kun. Ke­
mėšis rėkė, kiek įmanydamas, 
kad federeišis rinktų išmintin­
giausius vyrus į tų deputa­
cijų. Na, ir buvo išrinkti Ka- 
,zis Antanas Rutakuskas ir Džo- 
zef J, Elijošius-Elias.
minties vyrai turės dabar va­
žiuoti pas prezidentų prašyti, 
kad j is • pagelbėtų lietuviams

Šitie iš

M

ry

darbdaviai neleidžia eiti namo 
kol hesušvilps švilpynė. Už 
nedirbtų 'laikų nemoka, nes 
mes dirbame nuo štukių. Dar­
bininkams tas nepątinka, nes ’ 
tų laikų jie galėtų kam kitam 
sunaudoti. E. Mažiukas.

CHICAGOS MARKETAS JAU 
ATSIDARO.

Senai rengiamasai Chicagos 
miesto marketas jau atsidarys 
rytoj 6 vai. ryto, kampas Union 
ir Maxwell gatvių.

Gaspadinės čia galės tiesiai 
nuo taimerių nusipirkti įvai­
rių produktų.

Markęto užveizdėtoja yra pa­
skirta panelė Katrina V. Kel­
ley, gyvenanti 6444 Maryland 
avė. Ji ne tik prižiūrėsianti 
maisto gerumų, bet ir duosian­
ti gaspadinėms patarimų.

EXTRA SUSIRINKIMAS

37 kp. extra ssuirinkimas 
įvyks 24 rugs, ketverge, 8 vai. 
vakare Shemaičio svet, 18 gat­
vė ir Unidn avė. Visi nariai ma­
lonės pribūti laiku ir atsivesti ' .■ 
naujų narių prisirašymui.

Kviečia 37 kp. Organizator.

Chicagos socialistai iššaukė į 
debatus respublikonų ir demo­
kratų partijų kandidatus' j aug- 
štesniuosius ofisus.

LIETUVIŲ REAL ESTATE

Izidorius Žičkus pirko už 
$300 lotų nuo W. H. Foxo, Fifth 
avė., 8872 pėdų į pietus nuo W. 
46 sir., vakarų frontas; lotas 
221/2x70. Pirkia rugsėjo 17 d. 
rekorduota 21 d.'

E. Virbickis paėmė ant kon- 
sideracijos ($10) Jono Judei- 
kio (Ęudeikio nuosavybę, 24 

place, 275 pėdos j? rytus mio 
Western avė., pietų frOmf 
tas 25x124. Paimta au, 
L, rekorduota rugsėjo!

s, lo­
jusio 

d

"B?
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ŠOKIŲ

3151 S. Halsted St

IN STEIGTA 1879

3003 TO 3039 SO. HALSTED STRPHONE YDS. 1294WALTER SOBIESKI

Mokina Dovanai

, VC1 
spuo

Pa j ieškau darbo bučerneje 
sernėje 
darbe ir visą darbą gerai galiu

gis
kūgis 
lėks sau ir
mj. Kornai bu:

6 akrai

aidi apie'1000 bušelių bulvių, 
sykiu parduodu tik už $6.000 

o likusius ga­
luotus laiko.

J. USSAS
1833 Milwaukee Ave

nriii-iwmrmi—aa

Parsiduoda labai pigiai sali imas lie 
tuvių ir lenkų apgyventojo vietoje 
Puiki proga lietuviui.

$1,517,973.90
Depozitų Rugpjūčio 14, 1913 . .
Depozitų Rugpjūčio 14, 1914. .

‘LaisvCs” kaina tik $2.00 metams, 
sei metą $1.00. Užsieny] metams

esu silpnas
seiletekis

po pavalgymui ima 
;; gur- 

negardus skonis 
greitas nuvargi-

Jeigu gi 
reikėtų mano gydymo aš la- 
lasakysiu. Jeigu gi ne, aš 

tuojaus 
pasakysiu, kad aš tamstos ne­
gydyti. Aš tarėjau 17 ME-

Nelauk ilgai, nes vėliau kaina 
si bus padidinta.

Adresuok šitaip:
“LAISVĖ”

183 Roebling st., Brooklyn, h

perviršis $275,000.00
Lietuvių Skyriaus Vedėjas A. Petratis

Subatomis nuo 9 ryto iki

Rugių 
šiaudu didelis c- 

pilnas 
parduoti. 15 akrų kor- 

li par­
duoti . 6 akrai binzų, geriausių vi­
soje Amerikoje, kurie šįmet yra labai 
brangus ir kurių galima bus prikul­
ti į du šimtu bušelių. Bulvių yra

FRANK BANIS
4533 S. Marshfield av., Chicago

Garsinkites 
“Naujienose

TAD ZYK
Savininkas

1749 Girard St., Chicago

jeigu tamsia jau- 
arba nervišku-

> mane, nes aš 
moksliškiausias 

j goję . Aš šitą

) n
žieminius plos- 

įsejusnis iš mados arba

PARDUODAME PIGIAI SENAS IR NAUJAS LENTAS, 
STULPUS IR KITOKĮ MATFRIJOLĄ.

Taipgi maliava, vinis, duris, langus, storą popierą stogams dengti ir t.t

Tel. Drover 7042
Lietuviškas dentistas,

DR. C. Z. VEZEL (VEZELIS).
4712 S. Ashland avė., arti 47 gty

Ofiso valandos: nuo 9 išryto 
iki 9 vai vakare; šventomis die­
nomis nuo 8 išryto iki 1 vai po 
pietų.

Egzaminavimas dykai.

“KOVA”
1815 E. Moyamensing Avė., 

Philadelphia, Pa.

$139,575.14
Perimta čekiais ................... $10.67
Rondsais ir kitokiomis verty­

bėmis ................. $102.047.02
Cash pinigais ir priguli nuo ki­

lų bankų    .............$276,341.07

FARMOS, FARMOS!
Pirkite farmas. Bet apsižiūrėkite 

kad nenusipirktumet netinkamą far- 
mą . Esu lietuvis, plačiai apsipaži­
nęs su Michigano ir Wisconsino žem­
dirbystės judėjimu .Rašykite, o gau­
site nuo manęs atsakymą, kaip bran­
gi žemė ir kas ant jos dera. e

JOHN MOZIER
824 West 21 St., Chicago, Ill

CARR BROS. WRECKING CO. inc

$1,517,973.90
$924,167.77

$1,216,364.55

Viską
Reikia įnešti tik $2,000 
lima išmokėti per 
Taipgi pridedu 10,000 tuksiančių pė­
dų pušinių lentų ir balkių tvartui.Tu- 

parduoli viską šitą mėnesį arba į 
‘laiko, nes aš turiu išeiti ant 

didžiausios farinos į Scottville, ’ 
, kuri randasi tik 18 mylių nuo 

‘ orintieji pirkti, at- 
į Peacock, Mich., 
nes aš gyvenu ant 

i parduodu. Jei toji 
kurią aš pusdykiai ati­
tariu daugiau farmų f

Javinio Sc.pt tvjlle,-. 
Taigi galiu jums!

Laimė laukia vie-S 
kuris pirks tą farmą,t- 

Taigi atvažiuokite^

ti, nuo $3-jų iki $5 ant dienos; dar 
bas ant visados. Atsišaukite ypa t iš­
kili arba laišku įdėdami už 2c slain 
pą del gavimo atsakymo.

Nuo savo įsteigimo, STATE BANK OF CHICAGO 

daug pataruavo žmonėms jų biznio reikaluose, ir 

šiandie, kaip visados, mielai kiekvienam patarnauja. 

Kam rupi saugiai pasidėti pinigus, čia turės geriau­

sią apsergėjimą. Kalba ir lietuviškai.

Ar skaitai “LAISVE”
Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už­

sirašyk arba pareikalauk vieno nu­
merio pažiūrėjimui. . . *•

“Laisvė” yra didžiausis darbinin­
kų laikraštis, nes dabar eina dvigu­
bai padidinta, t. y. 8 puslapių. “Lai­
svė” išeina 2 sykiu per savaitę todėl 
paduoda naujausias žinias iš \ iso 
pasaulio.

“Laisvėj telpa daug naudingų 
straipsnių, eilių, apysakų, juokų ir 
Įvairių patarimų. Apart to, yra j- 
vestas speciališkas skyrius del nio-

ANA PARDAVIMO KELI GERI 
BARGENAI.

2 mūriniai namai ant 24 gatvės, ar­
ti Hoyne Avė., astuonioms šeimyn- 
noms; gasaš. Kaina $7.900.

2 šeimynom medinis namas arti 22 
ir Western gatvių. Kaina $1,200.

Mūrinis namelis ant Oakley Avė., 
arti 22 gatves. Kampinis lotas, pui­
ki vieta bučernei ar kitam bizniui.

2 gyveninių mūrinis namas su au- 
gštu basemen tu ir namelis užpaka­
lyje. Kaina $5,000.

Atsišaukite pas

Negaliu valgyli;

I skauda burną; lie-
žiu vis ištižęs, skau- 
(k,s išbertas 
spuogeliais. Ir bur- 

Aa. J^Fy/T na prikartėjus 
\ f aIV* duoda kvapas
X n [A1 dys išbertas
'V 8{us, negaliu valgy-
L ta pyksta širdis, ve-

m i u, sk rėpi i u o j u
LJ rytmečiais; jau-

' čiuos sunkumą ant
krutinės, atsirukstu neskaniu skystimu, ve­
ju; ėda rėmuo, esu silpnas ir greitai pa- 
ilstantis, .užeina seiletekis ir skrepliavi- 
mas; negaliu miegoti 
snaudulys; kankina diegliai šonuose 
girnas vidurių; gumbas, 
burnoje; trumpas kvapas 
nias; plakimas širdies.

Tikra Tiesa apie Akig Skausmus
Kada jus einate pas akių spesialis- 

lą,bukite atsargus. Pažinkit jį, da- 
siklauskil mokytų apie 
ją, jo budus gydym 
Kada jus ateisite pas 
duosiu patarimus dyl 
egzaminuoju akis dy 
tamsiai 
mislai 
tamstos neapgaudinėšiu 

atvirai 
gailu i 
TŲ PRAKTIKOS Chicagoje ir išly­
džiau tuksiančius ypatų nuo kalaro, 
visokių augimų 
apvilktų akių, i 
jau buvo 
po neiš 
rias 
operacijos u 
mis ta sergi 
ar kokių kilų nerviškų Ii 
stok vartojęs 
m is tai ne kii 
apstabdo skausmą liktai ant trumpo 
laiko. Mokslas parodo, jog pra­
džia visų ligų yraSILPNOSE AKYSE. 
Tamistos akis gali būti silpnos ir da- 
ryties blogesnės kiekvieną dieną su­
teikdamos lamstai daug skausmo, ta- 
mislai visai nežinant jog lai yra akių 
silpnumas 
Ii koki 
mą 
esu 
akiu

bams ir t. t.

Privažiuoti gali­
ma Harrison, Ma­
dison ir Cicero av 
(48tos) karais.

PIRK BIZNĮ
Mes dabar turime kelias geras biz­

nio vietas ant pardavimo. Jeigu 
tuojaus atsišauksite, galite labai pi­
giai įgyti biznį.

J. SINKUS & CO.
3151 So. Halsted St, Chicago, Ill.

Jonai, man labai gailu tavęs, bet nelauk 
ir neatidėliok ilginus, rašyk tuojaus laiš­
ką reikalaudamas Salutaro pagelbės vais­
tų. O jeigu nenori rašyti laišką, tai va­
žiuok patsai į Salutaro ofisą.

SALUTARAS CHEMICAL INSTITUTION
4614 So. Wood St., Chicago, Ill.

Telephone Yards 4780.

Tel. Austin 25091

HERMANO BENAS IR ORKESTRĄ

Tai geriausias ir prieinamiausias dar­
bo žmonių laikraštis. <

“KOVOJ” telpa geriausių rašėjų 
raštai ir geriausių poetų eiles.

“KOVA” išeina sykį į savaitę ir 
turi labai daug skaitytojų.

“KOVA” uoliai gina darbininkų 
reikalus ir kainuoja tik $2.00 ant mė­
ty-

“KOVĄ” užsirašydami adresuokite 
šitaip:

gro- 
Esu gerai išsilavinęs tame 

‘ " tlik-
ti. Reikalaujanti lokio darbininko 
atsišaukite prie

D. Chuky
710 Grove St. Rockford, Ill.

Al sakomi] bes:
Kapitalas ir perviršis . .$275,000.00
Neišmokėtas šerholderiams pel­

nas (dividendas) .... $22,114.86
Uideta procentams ir taksoms s 

$4.494.49 
$1,216.364.55

ADOLP WIND & SON
2307 W. 21 St., netoli Oakley Ave

Gausi Darba
Kurie nedirbate, mes jums duosim

ADOLPH POCEVIČIA
1822 Girard St., 3 1’1. Namie 6 vai. vak

Pirkite Farmas
Bet pirkdami gerai apsižiūrėkite, kad 
nenusipirktumėte netikusios žemės, 
ant kurios negalėsite pragyventi. Ap- 
važinėjau ir apžiurėjau žemes Miclu- 
gano, Wisconsino ir kilų aplinkinių 
valstijų, turiu valdžios raportus ir 
pranešimus ir kiekvienam galiu pa-

rcputaci- 
pa tyrimą, 

mane, aš jums

Tel. Drover 6038
SIUTAI I1ŲOVEBKOTAI 

PO $16
ANT ORDERIO

Žieminius siutus ir overkotus 
padarau po $16 ant orderio. At­
silankyki! j mano dirbtuvę, o 
aš užganėdinsiu jus savo dar-

uždu busiu antakių, 
žvairų akių, kurios 

pleistos kilų daktarų, kai- 
ydomos. Aš išgydau įvai- 

akis vienu patepimu be jokios 
be skausmų. Jeigu ta- 

nuo

PIGIAI PARSIDUODA FARMA.
160 akrų, visa lygi žemė, aptver- 
geriausiomis pin tomis tvoromis ir 

pus pertverta. Žemė derliugiau- 
iš visų lietuviškų farmų. 50 ak­

inamos be kelmų žemės, kur 
takiausi javai. Dirvos yra 

15 akrų dobilų, kur gaunu po 5 to­
nus šieno nuo akro. Tvartai geri, 
maliavoli. Troba rąstinė, krajava. 
išulinis 100 pėdų gilio, vanduo ge­
riausias. Telefonas įvestas į na­
mus

Chicago, Ill. 
5 vai. po pietų 
ii iki 12 dienos

Per metą priaugo depazitų ................................
Augimas banko parodo .jo saugumą

CENTRAL MANUFACTURING DISTRICT BANK 
1112 West 3 Sth. St. Netoli Morgan St.
Kapitalas

Lietuviškai kalbama
Bankinės Valandos: nuo 4 ryto iki 4 po pietų

8 vakaro.

nosies ir gerkles ligų
Mano ofisas yra prie 

120 STATE ST 
2-ras floras iš fronli 
Valandos: nuo 9 iki 
Nedėliomis nuo 10 \

, ŠITO BANKO KAPITALAS YRA DAUGIAU KAIP

KETURI MILIŪNAI DOL.
MOKA 3 PBOCENTĄ METAMS

STATE BANK OF CHICAGO
Kampas La Salle ir Washington Sts.

, gražios rogės del 
geriausi pakinkiai, 

mašina bulvėms so- 
kornams sodinti, maši- 

griebiamos ma- 
viena vienam arkliui, kita 

Du plūgai, springsinės akė- 
mašina velėnoms pjaustyti, 

geselino inžinu, su 
ilima malkas pjauti, vande- 

Pienui skirti ma- 
ir visos smulk-

F’cirsicinočla
Parsiduoda pigiai grosernė 

ir namai ant 5 familijų. Namai 
yra ąpgyventi lietuvių ir len­
kų. Grosernė bus parduota 
už 600, o namai už $5,000.00.

Parduodam taip pigiai iš 
priežasties.ligos. Kreipkitės

PAUL VARGA 
1908 Canalport avė., Chicago.

mano gy 
pasakysiu 
uos yra žemiausios 
inane tuojaus jeigu jaučiate 
kių silpnumą, nes galite pasivėluoti 
ir užtraukti ant savęs didžiausią ne-s 
laimę.’ Aš tamstai parodysiu dau­
gelį laiškų nuo mano dėkingų pacien­
tų. Nekurie gali būti jųsų pažįstami. 
Jus galite atvažiuoti pas mane ir su­
grįžti namo lą pačia dieną.

t 1 
DR. F. O. CARTER 

Specialistas gydyme: akių

ir kas ant jos deria.
kite 2c. markę atsaky

J. ILGAUDAS
811 W. 19th Street, Chicago, Ill

DR. J. SH1NGLMAN
Iš 1229 S. 49 AVĖ. * 

Nori pranešti, kad sugrįžo iš Euro­
pos ir suteikia gydytojaus pagalbas 

1229 South 49th Avė.
Tol. Morton Park 101

Specialistas moteriškų ligų.

SAUGUMAS BANKO
Priguli nuo Kapitalo, Valdžios Kontrolės, Gabumo ir patyrimo bau 

ko Valdi nikų.
Valdžios kontrole apsirc 

knygų, dokumentų ir pinigų
Saugumas banko neišduodančio atskaitų yra abejot

Užlaikau auksų ir.__ _
laikrodžių krautuvę.!
Taisau senus laikro- į * į 

džius ir laikrodėlius.
Prirenka akinius se-^M 

niems ir jauniems. A-Ou 
kis egzaminuoju už-^M 
dyką. Kreipkitės prie

PETER MILLER
2256 W. 22 St., netoli Oakley Ave

ikių silpnumą 
,a teik tuojau j)as 
žinomas kaipo 
z daktaras Chic 
ę įgijau, nes i

daug žmonių. Aš ištirsiu tamstos 
akis dykai ir pasakysiu lamstai tik- 

eigu gi tamsta reikalausi 
mo, aš tamsiai tuojaus 

Mano patarnavimo kai- 
Ateikite pas 

savo a-

Ar turi gerą skonį ?
Ar turi gerą skonį, Ar atskiri 

skanią duoną nuo neskanios? Jei­
gu taip, tai apsisteliuok pas lietuvių 
duonkepį, kuris jums kas rytas pri­
statys šiltą, šviežią duoną į jųsų na­
mus. Mes kepam juodą duoną, tik­
rai lietuvišką, kurios užkandęs tiktai 
vieną kąsnį, atsiminsi Lietuvos ska­
nią duonelę. Mes taipgi imam or­
derius kepti visokius dalykus iš duo­
nos, kaip tai: vestuvėms, krikšty­
noms ir kiliems pokiliams? Mes iš- 
kepam puikiausiu pyragus, kokie tik 
yra Amerikoje vartojami. Sykį pa­
mėgink ,anl visados liksi musų kos- 
llimeris.

Pajieškojimai
Pajieškau brolio Jono Mize 

rio iš Suvalkų gub., Seinų pav. 
Lcipunų par., Dulgininkų kai 
mo .Turiu svarbų reikalą. Ji.“ 
pats ar kas jį žino malonės pra 
nešti.

Mikolas Mizeris

GERIAUSIA MOKYKLA 
CHICAGOJ.

Tango One • step 
three - step, dream 
waltz ir kitus viso­
kius lietuviškus ir ang­
liškus šokius išmokinu 
į trumpą laiką už ma­
žą kainą. Aš apsiimu 
išmokinti senus ir jau­
nus. Kas tik gali pa­
vaikščioti tas gali ir 
šokt išmokti, o šokt ne- 

| nokėdamas žmogus ne­
turi savyj ramumo nei 
linksmybes. Norinčius 
mokintis meldžiu atsi­
lankyti Seredoj ir Su- 
batoj nuo 8 iki 11 vai. 
vakare, Town of Lake 

Turner Hall, cor. 46th ir Wood St., Chi­
cago, Ill.

Maloniai kviečiu jaunuomenę, mylin­
čius pasišokti ant šokių. Bus duodami 
gražiausi šokiai kiekvieną Seredą ir Su- 
batos vakarą nuo 8 iki 11 vai. vakaro.

Prof. F. L. JANKAUSKAS
Telephone Yards 550.

Pristato Muziką visokiems reikąlams Direktorius P. V. Sarpalius

Brolių Sarpalių Orkestrą 
Geriausia Lietuviška ^Orkestrą Aiherikoie 

32S9 So. Halsted Street. TeL Drover 6492 z Chicago, IR.

,< NAUJIENOS

uismųc 
ulvos skaudėjimo 

ų, lai per- 
yduoles, nes jos ta- 
negelbės.e Gyduoles

Telefonas 
Invedimas kc 
Sodas dar jaunas, susideda 

iš 220 medžių: 10 vyšnių, 8 grušių, 6 
slyvų, o kili medžiai puikiausios rū­
šies obelįs. Jau pradėjo vesti vai­
sius ir yra po puikiausia priežiūra. 
Tą farmų parduodu su viskuo: pora 
arklių vertės 500, pora karvių ir po­
ra lėlyčių vertes 200 dolerių, 11 kiau­
lių^ vertės 180 dolerių, 10 avių vertės 

ivįs, ir 
apie 100 vištų. Visi padarai ir ma-: 
šiuos mažai vartotos. Du vežimai 
vienas lengvas, kitas sunkesnis — su 
“boxais.” Taipgi “Bogė”, šlajos ge­
riausio galunko 
pasivažinėjimo, 
Sėjama mašina, 
dinti, mašina 
na šienui pjauti, dvi 
šiuos: 
dviem 
čios, 
Taipgi mašina 
kuriuo 
nį pumpuoti ir t.t. 
šina (separatorius) 
menos: šakes, grebliai, kirviai, lopc- 

i ir stalioriški įrankiai, 
ivižų pakulių didelis ku- 

kugis. Didelis 
tvartas šieno. Už-

AUŠROS” MOKYKLA.
9

mokina:
Anglų kalbos, 
Aritmetikos (rokundų) • 
Knygvedystes, 
Stenografijos, 
Typewriting, 
Pirklybos Teisių, 
Abelnos Istorijos, 
Geografijos, 
Algebros,' 
Geometrijos, 
Trigonometrijos, 
Braižymo.

Mokinimo valandos;
Nuo 9 išryto iki 5 po pietų. Vaka­

re nuo 7:30 iki 9:30.
3149 S. Halsted st., Chicago, III

4706 VAN BUREN ST., CHICAGO.

Kj kJ Parūpina pirmos
jM] IWl klesos muzika ba-

wi vSįD liams, teatrams,

Telephone Monroe: 6020.
ŠOKIŲ MOKYKLA 

Paskirtais Vakarais
Waltz, Two-Step, 

Tango ir kitokius 
k Europiškus ir Ame- 
I rikoniškus šokius. 
y Szokius paskirtus 

vakarus. Meldžiu ai 
silankyti.

Šiuomiantrašu:

, JULIJONAS S1LKAUSKAS 
1122 So. Displainc St., Chicago. 
Kamp. 703 W. Bunker street

Parsiduoda nauji forničiai del ke 
tūrių kambarių už labai pigią kai 
ną. Pasinaudokit proga.

SAUGUS BANKAS

nu 
menes} 
savo 
Mieli 
šitos iarmos. N 
važiuokite stačiai 
ant piano Iarmos. 
šitos lay mos, 1 
farina netiktų, 
duodu, tai aš 
pasiėmęs ant 
Mich, a pi einikėje 
ir kitas pare ' 
ną iš jūsų 
taps laimingas 
ant šio antrašo

ANTON KIEDIS, 
Peacock, Mich.

Tel Canal 947
SUNKUS LAIKAI

Delei sunkių laikų reikia tau­
pyti pinigai ir ant drabužio. Ga 
Įima įgyli už $5 ir biskį bran­
giau, 
eitis
truputį apnešiotus, vertės $35 
ir $40.00.

S. GORDON,
1415 S. Halsted St., Chicago, 11.1FOTO G R A F A S

Perkėlė savo studiją nuo 614 W. 
18th St., į 2007 W. 35th St., arti 
Robey. BANKBANK

BANK p




